ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ФРАКЦИЯ ЛДИР
ул. Охотный ряд, д. 1, Москва, 103265 Тел.: 8(495)692-11-95 Факс: 8(495)692-92-42

!J __ о_· 6 201S.

Руководителю
Федеральной службы
государственной статистики

А.Е. Суринову

Уважаемый Александр Евгеньевич!

От имени руководства и депутатов фракции Либерально-
демократической партии России в Государственной Думе Федерального
Собрания Российской Федерации поздравляю Вас и Ваших коллег с Днём
работника статистики.

«Без статистики нет жизни», - говорил герой культового фильма
«Служебный роман». Начиная с 1811 года, статистика в России развивается
как самостоятельная отрасль экономики.

Статистика сегодня - наука и вид практической деятельности,
охватывающий практически все стороны жизни государства, общества и
личности.

Официальная статистическая информация, предоставляемая
Федеральной службой государственной статистики, играет ключевую роль в
выработке и принятии управленческих решений, является источником
формирования объективных и достоверных данных об экономическом,
демографическом, социальном и экологическом положении страны.

Убежден, что ежедневным напряженным трудом, преданностью своему
делу, ответственным выполнением профессионального долга вы и впредь
будете вносить достойный вклад в процветание нашего государства.

В День работника статистики от всей души желаю труженикам
государственной статистики крепкого здоровья, счастья, неиссякаемой
энергии и оптимизма!

С уважением,

Руководитель в.в.][ириновский